
Jiří Flaišman píše o knize Jindřicha Fantla

(E*forum, 14. 05. 2014)

Nové echo je věnováno spletitým a dosud nevyjasněným okolnostem rukopisu
monografie Jindřicha Fantla (1912–1999 v Torontu) o Edvardu Benešovi. „První díl
biografie o rozsahu tří set stran měl být vydán v nakladatelství Orbis v Praze roku
1992 – vydání ovšem zkrachovalo, a to za dnes nejasných okolností a s rozporuplným
výsledkem, neboť přece jen několik výtisků tohoto prvního dílu existuje (exemplář je
např. dochován v knihovně Historického ústavu AV ČR). Kniha není dostupná v žádné
z dalších veřejných knihoven, nebyla ve své době recenzována a takřka se s ní
neoperuje v  literatuře o Mnichovu 38 či únoru 48 posledních dvou dekád. … Rukopis
je dnes nezvěstný a o příčinách nepodařeného vydání lze nyní jen spekulovat, počínaje
tím, že někdo nemusel mít zájem na tom, aby kniha vyšla, až po důvody čistě
ekonomické, jež se dají v privatizačním období při restrukturalizaci Orbisu, který
nakonec v roce 1997 zanikl, předpokládat. Je však nutné zabývat se úkolem, který tu
do budoucna zůstává: vypátrat autorův rukopis, text edičně připravit a biografii jako
celek vydat.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=506&menu=echa&sub=echa&str=echo.php
http://www.ipsl.cz/

